
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 2 報）2021.8.26 発生分 

令和 3 年 8 月 26 日付第１報でお知らせしました通り、右田病院一般病棟において入院加

療中の患者様が、新型コロナウイルス感染症陽性者であることが確認されました。 

（参考）入院時抗原検査は陰性、一般病室入院翌日の PCR 検査結果で陽性 

院内にて調査を行ったところ感染対策を行っていたため、濃厚接触者はいませんでした

が、軽度の接触の可能性のあった入院患者様 3 名および職員 18 名に対して PCR 検査を実

施し、全員陰性を確認しましたこと、報告します。 

今後も必要な検査等は実施してまいりますが、本件における院内クラスター発生の可能

性は無いと判断し、同日付報告は終了します。 

引き続き適切な感染防止策を講じ、安全かつ安心な医療の提供に尽力して参りますので、

ご理解とご協力を賜りますように、何卒宜しくお願い申し上げます。 

令和 3 年 8 月 30 日 

医療法人財団興和会 

右 田 病 院 

院⻑ 右 田 隆 之 

 


